
Geld und Kredit
Spareinlagen

Jährlicher Zuwachs1) Am 31.12.1977 nach Institutsgruppen
Mrd. DM 

70

60

50

40

30

20

10

0

1) Saldo der Gut und Lastschriften einschl. Zinsen.

1972 1973 1974 1975 1976 1977

Sparkassen einschl. 
Girozentralen

Kredit­
genossenschaften 

einschl. 
Genossenschaftliche 

Zentralbanken

Index der Aktienkurse 

29.12.1972 = 100

1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976

Statistisches Bundesamt 78 0252


